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چیزی شبیه برجام. 
و  د ی  ها د تضا
علی فوتبال ایران 
به قدمت دوران 
است.  آشنایی‌شان 
از اواخر دهه 70 تا 
به امروز. از روزهایی 
که علی کریمی خود را در قامت یک ستاره 
معرفی کرد و گویا کم‌کم جا برای یکه‌تازی 
علی دایی تنگ شد. از آن روز صحبت از رابطه 
آنها و اختلافات‌شان یک پای ثابت بحث‌های 

فوتبالی بوده است. 
بازی سپیدرود رشت و سایپا در حالت عادی 
احتمالا جذابیت خاصی ندارد، اما وقتی 
نیمکت دو تیم را ببینیم شاید به مجری 
ذوق‌کرده شبکه ورزش حق بدهیم که این 
بازی را مهم‌ترین بازی هفته معرفی کند. تصور 
کنید که یک‌سو علی دایی باشد و یک‌سو هم 
علی کریمی. کنار هم بودنی که سال‌ها بود 
محقق نشده بود و هر بار و در مناسبت‌های 
مختلف یکی از طرفین عطای حضور و چشم در 
چشم شدن با دیگری را به لقایش می‌بخشید. 
همه منتظر بودند که چه می‌شود تقابل این 
دو؟ آشتی در کار هست یا نه. آنها چند سال 
قبل، زمانی که دایی سرمربی تیم ملی بود 
در رختکن ورزشگاه آزادی آشتی کرده بودند، 
یعنی در اصل آشتی داده شده بودند، با 
پادرمیانی بزرگان، از آن وساطت‌های لوس 

که همه را ذله می‌کند. 
آنها آن روز در حالی که معلوم بود چشم 
دیدن همدیگر را ندارند، چند ثانیه‌ای کنار 
هم نشستند، چندثانیه‌ای که احتمالا 
کشدارترین واحد زمانی در طول زندگی‌شان 
بوده است. این‌بار اما آشتی‌شان قابل 
تحمل‌تر بود. علی کریمی در روزهایی که 

باز همه را در فوتبال ایران دریبل کرده، 
در روزهایی که یک‌تنه به جنگ ساختار 
مدیریتی فوتبال ایران رفته بود آرام رفت 
سراغ علی دایی و در حالی که هردو شرم 
نگاه داشتند، کمی واقعی‌تر آشتی کردند. 
حرمت‌ها را حفظ کردند. حتی گزارشگر 
بازی ترسید که مبادا اتفاقات بازی آنها 
را دوباره عصبانی کند و اختلاف از سر 
گرفته شود. در طول بازی اما آرام بودند 
و از انتقادهایشان به داورها خبری نبود. 
تا آخر بازی و یک دست دادن حرفه‌ای و 
حالا آن هیاهوی بسیار فروکش کرده است 
و کمی خنده‌دار می‌آید. هرچند هیچ بعید 
نیست خاکسترهای این نزاع دیرین دوباره 

گر بگیرد و آتشی دیگر در اندازد. 
حالا که در این سال‌ها بیش از هر مساله 
دیگری به رابطه این دو پرداخته شده است 
بد نیست کمی هم فکر کنیم به فرم روابط 
و اینکه چرا انتظار داریم دو نفر آدم حتما 
به هم نزدیک باشند و طرح رفاقت عمیقی 
بریزند. سال‌ها قبل فریدون زندی که تازه 
به فوتبال ایران آمده بود اظهار تعجب کرده 
بود از مراودات بازیکنان ایرانی با هم. گفته 

بود در آلمان بازیکنان خیلی کم با همدیگر 
صحبت می‌کنند، کمتر شوخی می‌کنند، در 
اتوبوس هرکس سرش به کار خودش است، 
ولی در زمین مسابقه همچون یک تیم واقعی 
از هم پشتیبانی می‌کنند و می‌جنگند. در 
ایران گویا بالعکس است. شوخی‌های مدام، 
داداش خواندن یکدیگر، به‌طوری که شاید 
کسی در تیم هیچ حریم خصوصی نداشته 
باشد اما در مواقع بحرانی آنچنان پشت هم 
نیستند. این الگوی رابطه را می‌شود فراتر برد 
و تعمیم داد. اینجا روابط خیلی سیاه و سفید 
است یا داداشی یا دشمن. می‌شود حتی 
اختلاف داشت، اما کار کرد. اگر علی دایی 
می‌گوید این رابطه را رسانه‌ها بیش از حد بزرگ 
کرده‌اند حق دارد. دو همبازی رابطه عمیقی با 
هم ندارند. دیگر این همه پرداختن نداشت. 
مثل همه جای دنیا. لوتهار ماتیوس و یورگن 
کلینزمن دو اسطوره فوتبال آلمان سال‌ها 
رابطه خوبی نداشتند، اما این رابطه و میزان 
صمیمیت‌شان هیچ‌گاه آنقدر مطرح نشد. 
آشتی دایی و کریمی، هرچقدر هم ظاهری 
فعلا از سوژه‌های رسانه‌ها کاسته است: تا 

دعوای بعدی... 

درباره آشتی‌کنان علی‌ها

دو خط موازی به هم رسیدند

اسکی‌بازان اولین و تنها تیمی بودند که به لاشه هواپیمای سقوط 
کرده در کوه‌های دنا رسیدند و موفق به حمل پیکر جان‌باختگان 

به پایین کوه شدند. 
غلامرضا حق‌بین، سرپرست تیم اعزامی امداد و نجات استان فارس 
به منطقه سقوط هواپیما که در حال حاضر به‌عنوان مشاور عملیات 
فنی هلال‌احمر در عملیات انتقال پیکرها در منطقه حضور دارد در 
مورد آخرین شرایط عملیات اظهار کرد: »پس از رخ دادن حادثه، 
از روز دوشنبه 30 بهمن ماه در منطقه حضور پیدا کردیم و روز 
چهارشنبه 2 اسفند با هلی‌کوپتر به ارتفاعات »نول« منتقل شدیم 

تا بتوانیم پیکرهای جان‌باختگان را به پایین انتقال دهیم.« 
وی افزود: »با توجه به شناخت خوبی که از مناطق کوهستانی دنا 
داریم، موفق شدیم پیکرهای برخی از جان‌باختگان را جمع‌آوری 
کنیم اما مجبور شدیم شب را در ارتفاعات و با شرایط سرمای 
طاقت‌فرسا بمانیم. درنهایت نیز صبح روز پنجشنبه 3 اسفند‌ماه 
به‌عنوان نخستین و تنها گروهی که پیکر جان‌باختگان را به پایین 

انتقال داده است، به عملیات خود ادامه دادیم.«
دبیر کمیته امور استان‌های فدراسیون اسکی و عضو هیات‌رئیسه 

هیات اسکی استان فارس خاطرنشان کرد: »شرایط آب و هوایی 
منطقه آن روز بسیار نامساعد بود و بارش‌ ممتد برف و باران و 
همچنین برودت هوا و مه سبب شد عملیات انتقال پیکرها به 

سختی صورت گیرد.« 
حق‌بین خاطرنشان کرد: »متاسفانه شرایط هوا طی روزهای آینده 
هم نامساعد است و کار بسیار سختی را در پیش داریم و از تمامی 

هموطنان طلب دعای خیر می‌کنیم.«

اسکی‌بازان اولین و تنها تیمی که به لاشه هواپیما رسیدند

 انتقال اولین اجساد جان‌باختگان توسط اسکی‌بازان 

w w w . f d n . i r @farhikhtegandaily

 کیوسک

  موندو    آس    مارکا
بعدازظهری برای بیل 

عذرخواهی زیدان از سبایوس بابت دیر تعویض 
شدن او/ تعویض او باعث مسخره شدن سبایوس 
توسط برخی کاربران شبکه‌های اجتماعی شده 
بود/ تورس پیشنهادهای نجومی و فرانجومی 
چینی‌ها را بررسی خواهد کرد/ فرناندو شاید 

تابستان به چین برود.

راموس استاد دریافت کارت
سرخیو راموس رکورددار دریافت کارت زرد 
و قرمز در تاریخ لالیگا، لیگ قهرمانان، 
لیگ‌های اروپایی و تیم ملی اسپانیا!/ 
سازمان لیگ برتر انگلستان، گواردیولا را 
به دلیل استفاده از نمادهای سیاسی روی 
لباسش حین بازی لیگ، جریمه نقدی کرد. 

نوبت دمبله رسید 
دربی تاریخی کاتالونیا امشب برگزار 
می‌شود)دیشب برگزار شد( / تیم بسکتبال 
بارسلونا در یورولیگ با نتیجه بسیار بد 
۷۴-۱۰۱ مغلوب رئال مادرید شد./ دمبله 
در اولین حضور ژیرونا در نیوکمپ نقشی 
تاثیرگذار و تعیین‌کننده را ایفا می‌کند. 

مینا موسوی زنوز

کلام ملوکانه
یعنی اگر نبود این کلام ملوکانه، حالا باید چه می‌کردیم با این 
حجم روسای پیر و سالخورده فدراسیون‌ها؟ منتها آقای وزیر، مثل 
همیشه یک کلام همایونی از خودشان در وکردند و مشکل روسای 

سالخورده برطرف شد!
دکتر سلطانی‌فر قبل از به رشته تحریر درآمدن این مطلب گفت: 
»از روسای فدراسیون‌هایی که مدت زیادی است از مسئولیت آنان 

گذشته درخواست می‌کنم جای خود را به جوانان بدهند.« 
با در نظر گرفتن انتخابات اخیر فدراسیون‌های ورزشی و رای آوردن 
بسیاری از روسای طویل‌المدت یا سن و سال‌دار، آدم این کلام را 
که می‌شنود دلش خوش‌خوشان می‌شود! یعنی ‌ای روسایی که در 
انتخابات برخلاف میل وزارت رای آوردید! به قول آقای جهانگیری 
به خودتان بیایید و تعطیل کنید. ما که روی هر که دست گذاشتیم 
یا جای سرپرست معرفی کردیم رای نیاورد. خودتان به زبان خوش 

تحویل بدهید. 
نتیجه اخلاقی: هر کسی من با او حال نمی‌کنم لطفا خودش حیا 

کند و رها کند!
سوال روز: رئیس جان همین حرف را چهار ماه پیش می‌زدی نتیجه 

چند تا انتخابات تغییر می‌کرد؟ حرف را سر وقت باید بزنی دیگر!

  پرریختگان

گفت‌وگوی سرپرست تیم واترپلوی دانشگاه آزاد اسلامی 
با »فرهیختگان«:

امیدوارم برای چهارمین سال 

قهرمان لیگ بشویم 
علیرضا نجفی، سرپرست تیم واترپلوی 
دانشگاه آزاد اسلامی که این روزها درگیر 
آماده‌سازی تیم برای بازی فینال مقابل 
نفت امیدیه است، در مصاحبه با »فرهیختگان« از عزم جزم بازیکنان این 
 تیم برای کسب چهارمین قهرمانی پی‌در‌پی در لیگ واترپلو خبر داد. 
مصاحبه فرهیختگان را با سرپرست تیم واترپلوی دانشگاه آزاد اسلامی 

می‌خوانیم. 

این فصل برای تیم شما چطور بود؟
-امسال قرار بود اردوی آماده‌سازی در تیرماه برگزار شود که با کمی 
تاخیر در شهریورماه آغاز شد. در کل بازیکن‌های ما سال موفقیت‌آمیزی 
داشتند. در آبان ماه مسابقات جام باشگاه آسیا را داشتیم و مقام سوم 
را در تایلند کسب کردیم. در مسابقات لیگ برتر هم در مرحله گروهی 
مقام اول را به دست آوردیم. همان‌طور که می‌دانید ما با برتری 
قاطع مقابل نیروی زمینی ارتش به فینال لیگ برتر راه پپدا کردیم 

و می‌خواهیم چهارمین قهرمانی متوالی لیگ را به دست بیاوریم. 

سطح کیفی مسابقات را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
امسال مسابقات نسبت به سال‌های گذشته پیشرفت بسزایی داشته 
است. همه تیم‌هایی که در لیگ حضور داشتند با قدرت وارد شدند. در 
بازی‌های کشوری واترپلو همیشه چند تیم مدعی برای قهرمانی وجود 
دارد و بقیه تیم‌ها عملا شانسی نداشتند که امسال به این صورت نبود. 

در مورد تیم نفت امیدیه رقیب‌تان در فینال صحبت کنید. 
نفت امیدیه 6سالی است که در لیگ حضور دارد و در این سال‌ها 
مدعی بوده است. سال گذشته هم در نیمه‌نهایی به تیم سایپا مسابقه 
را واگذار کرد. امسال این تیم به نسبت سال قبل قدرت بیشتری دارد 
و پشتوانه این تیم به تماشاچی‌های پر شورش است که در بازی‌های 

میزبانی ورزشگاه را به تسخیر خود درمی‌آوردند. 

از شرایط تیم راضی هستید؟
باتوجه به تغییراتی که در مدیریت انجام شده، تیم با مشکلاتی روبه‌رو 
است که امیدواریم مدیران با تدبیری که دارند این موضوع را حل کنند. 

در کل تیم اوضاع مناسبی دارد. 

و صحبت پایانی؟
در آخر می‌خواستم از دکتر دادگان بابت زحماتی که کشیدند 

تشکر کنم. 

لیگ ووشوی بانوان 

دانشگاه آزاد در آستانه قهرمانی
رقابت‌های لیگ ووشوی بانوان کشور پیگیری شد و دانشگاه آزاد 
اسلامی با کسب یک پیروزی دیگر در آستانه رسیدن به‌عنوان 
قهرمانی قرار گرفت. به گزارش روابط‌عمومی فدراسیون ووشو، در 
فصل جاری لیگ برتر ووشوی بانوان کشور، هفت تیم )دانشگاه 
آزاد اسلامی، دانشگاه پیام نور ایذه، فولاد مبارکه سپاهان، هیات 
ووشوی شبستر، هیات البرز، هیات کردستان و کمیته شینگ 
یی چوان( حضور دارند. این رقابت‌ها، روز پنجشنبه در آکادمی 
ووشو با برگزاری 6 دیدار دیگر پیگیری شد و دانشگاه آزاد اسلامی 
با کسب برتری مقابل هیات کردستان، 30 امتیازی شد تا یک 
گام با قهرمانی فاصله داشته باشد. هفته پایانی رقابت‌های لیگ 

ووشوی بانوان کشور روز هجدهم اسفندماه برگزار خواهد شد.
نتایج دیدارهای امروز به شرح زیر است:

 هفته یازدهم
دانشگاه پیام نور ایذه 11 - کمیته شینگ‌یی چوان یک

هیات کردستان یک - هیات شهرستان شبستر 8
هیات البرز یک - فولادمبارکه سپاهان اصفهان 11

 هفته دوازدهم
هیات کردستان 3 - دانشگاه آزاد اسلامی 8

هیات البرز 3 - کمیته شینگ‌یی چوان 5
فولاد مبارکه سپاهان اصفهان 10 - هیات شهرستان شبستر 2

 دانشگاه

وقتی سکوت نزد علی کریمی حکمفرما باشد

 گاهی آرامش 

موفقیت می‌آورد
این جمله که گاهی سکوت در برابر 
ناملایمات و ناهنجاری‌ها نوعی مبارزه 
است، واقعیت دارد. انسان همیشه از 
جار و جنجال و هیاهو بهره نمی‌برد و 
با سکوت معنا‌دار می‌تواند به مقصود 

برسد. 
حالا این موضوع حدیث نفس ماجرای 
سکوت علی کریمی بعد از آتشفشانی 
است که دو هفته قبل راه انداخت و جامعه را با تشویش و نگرانی 

روبه‌رو کرد. 
1-علی کریمی یک شخصیت اجتماعی است. این را قبول داریم. 
او با اینکه زندگی‌اش را مدیون ورزش بوده و حالا هم در این رشته 
به‌عنوان یک کنشگر اجتماعی شناخته می‌شود، اما یک نکته را 
باید در نوع برخورد‌هایش با مسائل اجتماعی لحاظ کند؛ او تابع 
سیستم کلی جامعه است و تنها می‌تواند مسائل اجتماعی را از 
نگاه اجتماعی بررسی کند. اما او در برنامه 90 عکس آن را ثابت 
کرد. کریمی به جای داشتن اطلاعات کافی و به نمایش گذاشتن 
اسناد مورد ادعا و ثابت کردن حقانیت خود، تابع تحریکات بیرونی 
بود و همین قضیه نیز او را کمی از حرارت جامعه دور کرد. اطلاعات 
او در اشاره و اعمال دیگران خلاصه می‌شد و پیام‌ها و اخبار رسیده 
از طریق پیامک این واقعیت را برجسته کرد که تمام حرف‌هایی که 
از زبان او مطرح می‌شود مال خودش نیست. این یعنی فرافکنی. 
یعنی مسائلی که از سوی او مطرح می‌شود مال خود او نیست و 
نمی‌شود به همه آنها باور داشت. هر چند اذعان داریم که علی 
کریمی سخنور خوبی نیست اما دل پاک و بی‌آلایشی دارد و در 

صداقتش شکی نیست. 
2- روزهایی که کریمی درگیر مسائل فدراسیون فوتبال بود و کانال 
پیام‌رسانی او از صبح تا شب در حال افشاگری)به گمان خودش( 
بود، نه خود او حال و روز خوبی داشت و نه تیمش که از شرایط 
عادی خارج شده بود. در این شرایط هم، سپیدرود رشت با چالش 
بزرگی روبه‌رو بود که گمان می‌رفت از سوی فدراسیون‌نشین‌ها 
با محرومیت‌های احتمالی روبه‌رو شود یا اینکه احتمال می‌رفت 
اتفاقات عجیبی در حین بازی‌های این تیم به وجود بیاید که 
نتایج خوشایندی نمی‌توانست داشته باشد. به هر حال جنجال 
کریمی در آن روزها نه به نفع خود او بود و نه سودی به حال دیگران 
داشت. همین عامل هم باعث شده بود سپیدرود از کسب نتایج 
مورد نیاز دور باشد و قرار گرفتن در منطقه خطر را احساس کند. 
در بحبوحه همین حواشی بود که تیم علی کریمی بازی را با نتیجه 

3 بر صفر به استقلال تهران واگذار کرد. 
3- اما روز جمعه همین هفته علی کریمی دو نشانه را با یک تیر 
زد؛ اول اینکه با حضور در کنار نیمکت تیم حریف یعنی سایپا و 
خوش و بش با علی دایی سرمربی این تیم، نشان داد که به آرامش 
رسیده و می‌تواند با اعتماد به‌نفس بیشتری تیمش را مدیریت 

کند و ضمن کنکاش در نوع 
تفکرات خودش، کدورت‌ها و 
سوءتفاهمات را کنار گذاشته 
و رفاقت‌های قدیمی را زنده 
کند. این موضوع که تاثیر آن 
هم در رفتار اجتماعی کریمی 
نمود یافت و هم در نوع نگاه 
فنی‌اش تجلی پیدا کرد، 
باعث شد تا جادوگر فوتبال 
ایران هم از نظر اخلاقی پیروز 
میدان روز جمعه باشد و هم 
اینکه توانست سایپای آماده 
و پرقدرت را با دو گل در شهر 
باران شکست دهد و از منطقه 

خطر فرار کند. 
4- سرنوشت علی کریمی در 
این روزها باید سرلوحه امور 
خیلی از کسانی باشد که 
برای خودشان وجهه‌ای در 
نظر می‌گیرند و قصد دارند 
در راستای سالم‌سازی فضای 
فوتبال و ورزش همت کنند. 
آنها باید ضمن رعایت شئون 
اجتماعی و در نظر گرفتن 
تمام مسائل پیرامونی، آرامش 
را ابتدا به خود و اطرافیان‌شان 
تزریق کنند و اگر هم مدارکی 
دال بر موضوعات فساد و 
مشکلات و اصرار به افشاگری 
دارند از منبع اصلی و از طریق 
سازمان‌ها و نهادهای ذی‌ربط 

اقدام کنند. 

 یادداشت

مرتضی موسوی‌زنوز
دبیر گروه ورزش

محمد هدایتی
روزنامه‌نگار

 امیرصادق اعلایی
 روزنامه‌نگار

آیین کهن »نان و نمک« یا »شَدّ« از سنت‌های 
بسیار قدیمی زورخانه‌ای است که در 
زورخانه‌ها به دست فراموشی سپرده شده 

است. 
به گزارش روابط‌عمومی فدراسیون به نقل از 
هیات پهلوانی و زورخانه‌ای استان خراسان 
جنوبی، آیین نان و نمک روز پنجشنبه سوم 
اسفند ماه سال 96 با شکوه خاصی در 

زورخانه امیرعرب)ع( بیرجند برگزار شد. 
گفتنی است این مراسم خاص و منحصربه‌فرد 
با عنوان »آیین نان و نمک؛ آغاز طریق 

جوانمردی و فتوتِ کمربستگان امیرعرب« 
در جهت احیای سنت‌های فراموش شده 
زورخانه و پرداختن به درون‌مایه معنوی آن 
که بی‌تردید مغز و جان ورزش زورخانه‌ای را 
تشکیل داده است در زورخانه امیرعرب‌)ع( 
بیرجند با حضور مسئولان ورزش استان، 
پیشکسوتان زورخانه‌ای و جمع کثیری از 
علاقه‌مندان و حامیان ورزش زورخانه‌ای 
برگزار شد.  در این مراسم 55 ورزشکار جوان، 
نوجوان و نونهال زورخانه امیرعرب)ع( در 
پیشگاه خداوند یکتا و قرآن کریم سوگندنامه 

وفاداری به اصول جوانمردی را یکصدا قرائت 
کردند.  این جشن با تلاوت آیات قرآن آغاز و با 
همنوازی مرشدان جوان و اجرای هماهنگ 
ورزش زورخانه‌ای توسط تیم‌های مختلف 

زورخانه ادامه یافت. 
پس از هنرنمایی ورزشکاران و پایان دعای 
زورخانه‌ای تمامی ورزشکاران به نشانه 
ادب در پیشگاه حضرت حق جرگه زدند و 
سوگندنامه وفاداری به اصول جوانمردی را 
قرائت کردند.  سپس هر ورزشکار به صورت 
جداگانه در برابر پیشکسوتان جرگه زد و 
نان و نمک را از دستان آنان پذیرفت و با 
لفظ »سوگند می‌خورم« پایبندی خود را به 
اصول جوانمردی ابراز کرد.  سرانجام هر 
ورزشکاری که نان و نمک زورخانه را خورده 
بود و به اجرای اصول جوانمردی سوگند 
یاد کرده بود از دست پیشکسوتان زورخانه 

بازوبند جوانمردی را دریافت کرد. 
هدف از این مراسمِ نمادین تلاش برای 
نهادینه کردن روحیه جوانمردی در بین 
نسل جوان ورزش زورخانه‌ای و الگوسازی 
برای زورخانه‌های سراسر ایران‌زمین اعلام 

شده بود. 

احیای رسم قسم به نان و نمک در بیرجند

  رسمی که امروز جایش در جامعه خالی است


